guardada não deve ser apenas em relação à pena-base, não se aplicando, 

todavia, a regra do art. 72 do CP'. 

Assim, considerando que a pena privativa de liberdade imposta à ré, 

no caso concreto, restou fixada em 02 (dois) anos e 09 (nove) meses de reclusão, 

fixo a pena de multa em 101 (cento e um) dias-multa, à razão unitária de 1/30 

(um trinta avos) do salário mínimo vigente na data do delito (03/05/2011), uma 

vez que não há nos autos subsídios para auferir a condição econômica da 

acusada. 

Fato 2 

No tocante à culpabilidade, é imperioso registrar que a ré, ao

[...]

Não havendo majorantes ou minorantes a serem consideradas, torno 

a pena definitiva em 02 (dois) anos e 09 (nove) meses de reclusão. 

Considerando que a pena privativa de liberdade imposta à ré, no 

caso concreto, restou fixada em 02 (dois) anos e 09 (nove) meses de reclusão, 

fixo a pena de multa em 101 (cento e um) dias-multa, à razão unitária de 1/30 

(um trinta avos) do salário mínimo vigente na data do delito (12/07/2011), uma 

vez que não há nos autos subsídios para auferir a condição econômica da 

acusada. 

Fato 3 

No tocante à culpabilidade, é imperioso registrar que a ré, ao